valeat articulum eciam per alium inchoatum quamvis idem inchoans, nullo fuerit

inpedimento canonico prepeditus quodque a dato presencium sit vobis et unieuique

vestrum in premissis Omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis presentibus

et futuris perpetua potestas et jurisdictio attributa et eo vigore eaque firmitate

possitis in premissis omnibus ceptis et non ceptis presentibus et futuris et pro

predictis procedere, ac si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent et

jurisdictio vestra perpetuata legitime extitisset constitucionem predictam super

conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita, non obstantibus presentibus

post quindeeim annos minime valituris. Datum Bononie tercia Idus Junii ponti-

ficatus nostri anno primo. 1)

Pridem vero pro parte honorabilis viri domini Bernardi Bosenberch canonici

prebendati ecclesie collegiate Oldenburgensis dicte Bremensis diocesis prenominate

alme universitatis studii Erfordensis studentis membri et suppositi cum instancia

debita fuimus requisiti, quatenus causam et causas, quam vel quas idem dominus

') 1410, Juni 11.

Bernardus Scolaris contra et adversus strennuos et circumspectos viros Didericum
Bardewisum, Rulandum Amnerkorne,') Heygen van den Portzenberghe, relictam
quondam Ottonis de Line, Fredericum de Schagen, Marcum de Eversse, Hinricum
Knidip, Ottonem Stötten, Ghereken filium ejus, proconsules consules dicti opidi
Oldenborgh et eorum legitimas, Johannem Hobben, Elhardum Munddenpenning,
Reynerum van Tartesholte, Hinricum Dunker, Hinricum de Stelle tegularios, Poppen
seniorem, Cristianum Riken, Hermannum Kok, Enghelman Stamerde seniorem et
Johannem Gherdinghehusen Bremenses de et super quibuscunque rebus seu in-
juriis conjunctim vel divisim monet seu monere intendit, audire et sibi in ipsis
dante domino justiciam ministrare dignaremur. Nos vero nostris et monasterii nostri
diversis et arduis negociis multipliciter prepediti hujusmodi causarum cognicioni et
decisioni personaliter interesse non possumus, de circumspectione et legalitate vestra
fiduciam in domino gerentes specialem, omnes et singulas causam et causas, quam
et quas prefatus dominus Bernardus Scolaris monet seu monere intendit contra et
adversus prefatos communiter vel divisim et quascunque alias personas de et
super rebus quibuscunque et injuriis earumque occasionibus cum omnibus et sin-
gulis emergentibus incidentibus et dependentibus, et omnino committimus vices
nostras ipsasque causas subdelegamus, donec eas ad nos duxerimus revocandas,
vobis nichilominus mandantes, quatenus quando et quotiens vos duo aut unus
vestrum pro parte dicti domini Bernardi requisiti fueritis seu alter vestrum fuerit
requisitus, contra predictas personas aut aliquam earum seu alias per eundem
nominandas procedatis servata via regia iuxta traditam seu directam in dictis
litteris apostolicis nobis formam. In quorum omnium et singulorum premissorum
fidem et testimonium presentem nostre subdelegacionis processum in formam
publici instrumenti redigi subscribi et publicari per Gherardum Egardi nostrum
notarium et in causis coram nobis scribam publicum infrascriptum nostrique sigilli
appensionem mandavimus et fecimus communiri. Datum et actum Erfordie in curia
habitacionis nostre anno domini millesimo quadringentesimo vicesimoquarto indi-
cione secunda pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Martini
divina providencia pape quinti anno suo septimo die vero Saturni decimaquinta
mensis Aprilis hora undecima vel quasi presentibus ibidem honorabilibus viris
dominis Andrea Piscatoris decretorum baccalaureo et Nicoiao Wotheman canonicis
regularibus dicti monasterii et Nicoiao Bodigher clerico Maguntinensis diocesis
testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. Et ego Gherardus Egardi clericus
Havelbergensis diocesis sacra imperiali auctoritate notarius publicus venerabilisque
viri domini Nicolai prepositi judicis et conservatoris prelibati etc.